
窪川高等学校進路状況 質の高い進路指導を実現します!!

■平成29年度　窪川高校　卒業生合格者数および就職状況（12月１日現在）
学部・学科等学校名称 人　数

健康栄養学部　健康栄養学科
経済学部　経済学科

1
1
1
1
1
1
1

事 業 所 所在地 人　数
高知県農業協同組合中央会
有限会社　四万十みはら菜園
四国旅客鉄道　株式会社
株式会社　坂田信夫商店
株式会社　フタガミ
株式会社　オアシス・イラボレーション
自衛隊
高知県職員
四万十町職員

四万十町
四万十町
香 川 県
高 知 県
高 知 県
高 知 県
高 知 県
高 知 県
四万十町

職　種
農協業務全般
農作物の栽培・生産・製造
現業職
作業員
販売
現場作業員（解体工）
自衛官候補生
学校事務
事務職

1
1
1
1
1
1
1
1
1

高知リハビリテーション学院
龍馬看護ふくし専門学校
高知情報ビジネス＆フード専門学校
国際デザイン・ビューティカレッジ
土佐情報経理専門学校
高知理容美容専門学校
高知高等技術学校
近森病院付属看護学校
高知福祉専門学校
高知職業能力開発短期大学校
高知県立農業大学校

理学療法学科
子ども未来学科
ショップ・ブライダル学科
マンガ科
医療情報管理科
美容科　
配管科
医療専門課程看護学科
こども福祉学科　保育士コース
電子情報技術科
園芸学科

　本校では、授業を大切に（授業第一主義）、
地域学習や職場体験学習、企業・上級学校
訪問などを通じてキャリア教育に取り組ん
でいます。地域のニーズを把握し、生徒一
人ひとりの希望進路実現に向けて質の高い
進路指導ができる魅力ある学校を目指しま
す。今年度の卒業予定者は32名です。

【進学】 今年度は、高知県立大学に１名（健康栄
養学部）、岐阜経済大学に１名（経済学部）が合
格しました。（昨年度は、高知工科大学に１名（シ
ステム工学群））また、高知学園短期大学２名（看
護学科 1 名、幼児保育学科１名）、就実短期大学
１名、徳島文理大学短期大学部１名、四国大学
短期大学部１名、高知リハビリテーション学院
や高知職業能力開発短期大学校などの専修・各
種学校にも合格するなど、さまざまな進路希望
に応じた進学を決めています。

【就職】 高知県農業協同組合中央会、四国旅客鉄
道（株）、（株）坂田信夫商店、（株）フタガミ、（有）
四万十みはら農園、（株）オアシス・イラボレー
ション、自衛隊、高知県職員、四万十町職員と、
個に応じたきめ細かな指導により希望する多様
な業種・地域に就職が決まっています。

四万十高等学校進路状況 生徒の持ち味を伸ばす個別指導を徹底しています！

〔お問い合わせ先〕 
 高知県立窪川高等学校  ☎22-1215

〔お問い合わせ先〕
 高知県立四万十高等学校  ☎27-0034

■平成29年度　四万十高校　卒業生合格者数および就職状況（12月1日現在）
人　数

高知学園短期大学
高知学園短期大学

幼児保育学科
看護学科

1
1
1

事 業 所 所在地 人　数
株式会社　しまんと　（ゆういんぐ四万十）
有限会社　四万十みはら菜園
株式会社　高知銀行
株式会社　ヘンミ　（イオン「無印良品」）
土佐ガス株式会社
社会福祉法人　香南会
株式会社　串八

四万十町
四万十町
高 知 県
高 知 県
高 知 県
高 知 県
京 都 府

職　種
調理・販売
作業員
銀行業務
販売員
営業・技術
介護職
調理

1
1
1
1
1
1
1

環太平洋短期大学 人間発達学科（幼児教育関係です） 1

国立病院機構高知病院附属看護学校
近森病院附属看護学校
平成福祉専門学校
高知語学＆ビジネス専門学校
高知理容美容専門学校
県立高知高等技術学校
県立林業大学校
県立農業大学校

看護学科
医療専門課程看護学科
介護福祉学科
ビジネスコース
美容（通信コース）・県内就職内定
機械加工科
基礎課程
園芸学科野菜専攻

1
1
1
1
1
1
1
1

高知学園短期大学
高知学園短期大学
四国大学短期大学部
徳島文理大学短期大学部
就実短期大学

看護学科
幼児保育学科
人間健康科　介護福祉専攻
商科
幼児教育学科

1
1
1
1
1
1
2
1
1
1
1
1
1
1
1
2

　今年度の卒業予定者は 19 名で、就職希
望者が８名、進学希望者が11名となってい
ます。進学先は、大学・短大から専修・各
種学校まで県内志向が強く出ました。現在
も引き続き、入試対策補習などの支援体制
を組み、進路実現に向けて取り組んでいま
す。
　就職先についても、ほとんどが高知県内
での就職で、そのうち四万十町内での就職
は４名程になる予定です（本社が高知市内
であっても、町内の事業所や支店勤務になっ
た場合を含みます）。面接指導や作文指導を
徹底し、生徒の進路希望の実現を図りまし
た。今年度は一回目の受験で、全員が採用
内定をいただきました。
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学部・学科等学校名称 工　事　名　等 工事場所等 落札業者名 契約金額（円） 工    期
４４,５５０,０００
２,４６２,４００
２,８５１,２００
５,０７０,６００
２,８２９,６００
３,０９９,６００
８,６１８,４００
２１,０６０,０００
１９,７４４,５６０
１０,１５２,０００
３,９４２,０００
１０,１５２,０００
６,７９３,２００

11／16 ～ ３／31
11／23 ～ ３／31
11／23 ～ ２／28
11／23 ～ ３／31
11／23 ～ ２／28
11／23 ～ ２／20
12／ ５ ～ ３／20
12／ ７ ～ ３／20
12／ ７ ～ ３／15
12／ ７ ～ ３／ ９
12／ ７ ～ ３／20
12／ ７ ～ ３／20
12／ ７ ～ ３／ ９

志　和

新開町

黒　石

新開町

大　道

津　賀

奥神ノ川

古市町

北琴平町

日野地

古市町

古市町

日野地

㈲松本建設

㈲牧野建築

㈲三浦建設

㈱芝電気工事店

テクノウェーブ㈱

㈲土居電気工事

㈲三浦建設

㈲谷渕住設

㈲三浦建設

㈲台地鉄工

㈲国沢組

㈲岩本商店

㈱日化住宅機器

平成29年度　入　札　結　果　（平成29年11月１日～11月30日）　　

※この入札結果は、予定価格250万円以上の工事・委託業務についてのみ公表しています。
　契約金額は、消費税込みの金額。 〔お問い合わせ先〕 総務課　☎22-3111

平成 29年度　都市防　第２号　町道志和大屋敷ヒショケ谷線　橋梁架設工事（下部工）

平成 29年度　くぼかわ保育所　遊戯室床改修工事

平成 29年度　東又小学校　プール改築工事（備品設置）

平成 29年度　くぼかわ保育所　空調設備設置工事

平成 29年度　防災　第１号　大道地区　緊急用ヘリポート整備　測量設計委託業務

平成 29年度　増補　第２号　津賀飲料水供給施設　ろ過池等撤去工事

平成 29年度　（28国補正）　防安金　第５－０１－３号　奈路端橋　橋梁修繕工事

平成 29年度　短期滞在型宿泊施設　改修工事（建築主体）

平成 29年度　旧マンション幸　解体撤去工事

平成 29年度　湯の里ふれあいの家　トイレ等　改修工事（建築主体）

平成 29年度　短期滞在型宿泊施設　改修工事（電気設備）

平成 29年度　短期滞在型宿泊施設　改修工事（機械設備）

平成 29年度　湯の里ふれあいの家　トイレ等　改修工事（機械設備）

◆相談日　２月13日（火）
◆時間・場所
　午前10時～午後３時（正午～午後１時を除く）
　農村環境改善センター　第１会議室
◆行政相談委員　森　英真

　「一日行政相談」を開設します。
　国の仕事やサービスで困ってい
ること、分からないことがありま
したら、お気軽にご相談ください。

〔お問い合わせ先〕  総務課　☎22-3111

〔お問い合わせ先〕  町民課　☎22-3117

窪川地域

◆相談日　２月９日（金）
◆時間・場所
　午前10時～正午　　　大正地域振興局　2階小会議室
　午後1時～午後3時　　十和地域振興局　1階町民室
◆行政相談委員　林　久志

〔お問い合わせ先〕  大正地域振興局　☎27-0111
　　　　　　　　 十和地域振興局　☎28-5111

大正・十和地域

一日行政相談を開設します

無料・
秘密厳守です

国保制度の仕組みが国保制度の仕組みが
変わります！変わります！

平成30年4月から

　現在の国保制度は、市町村ごとに運営していま
すが、平成 30年４月からは、都道府県も市町村と
ともに国保運営を担うことになります。
　都道府県は、市町村ごとの標準保険料率を算定・
公表し、市町村では都道府県が示す標準保険料率
などを参考に、平成30年度からの国保税の算定方
式などを定めることになります。

　加入者の皆さまの医療の受け方や国保税の納付
先、各種届出、申請の窓口は変わりません。

　制度改正へのご理解ご協力をよろしくお願いし
ます。

・被保険者証などの様式
・保険者が町から県へ
・高額療養費の多数回該当の通算方法

変わること！
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お知らせinformation


